
 

 
Sede legale: Piazza Pace, 1, 80041 Boscoreale NA C.F. e P.IVA 06421051217 Numero REA NA 814888 Capitale 
sociale € 69.995,00 i.v.- PEC: ambientereale@legalmail.it- Email: info@ambientereale.it Tel: 0815373512. COD. 
FATT.: KRRH6B9  

 
 

 

DETERMINA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 11 DEL 07/09/2023 

 

Oggetto: Inquadramento economico e giuridico nel livello 4, posizione parametrale B, del CCNL 

“Igiene Ambientale – Aziende Municipalizzate”. Attribuzione mansioni. Scorrimento graduatoria. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Premesso che:  

• con verbale di deliberazione del CC n. 35 del 30.06.2009 veniva costituita l’Azienda Speciale 

del Comune di Boscoreale denominata “Ambiente Reale” ai sensi degli artt. 112 e 113 del 

Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti locali; 

• si affidava all’Azienda Speciale “Ambiente Reale” la gestione del servizio di raccolta e 

trasporto dei rifiuti urbani sul territorio comunale e la gestione del centro di raccolta 

comunale; 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 15 del 24.07.2023, di nomina del Commissario Straordinario 

dell’Azienda Speciale “Ambiente Reale”, società a capitale interamente pubblico, di cui il 

Comune di Boscoreale è socio unico;  

Richiamati: 

• l’esito dell’Avviso di mobilità interna prot. n. 172 del 20/12/2023 pubblicato sul sito della 

società in data 21/12/2022 riservato ai dipendenti dell’Azienda Speciale Ambiente Reale in 

servizio con contratto di lavoro a tempo indeterminato e pieno e finalizzato alla formazione 

di una graduatoria da cui attingere, in ragione del fabbisogno del personale, per 

l’inquadramento economico e giuridico nel livello 4, posizione parametrale B del CCNL 

“Igiene Ambientale – Aziende Municipalizzate”, con inserimento nell’organico dell’Azienda 

Speciale con la mansione di autista, incaricato di svolgere attività di conduzione di veicoli e/o 

mezzi d’opera per la guida dei quali è richiesto il possesso della patente di categoria C+CQC 

merci per attività di raccolta, carico/scarico e operazioni accessorie, trasporto, 

movimentazione rifiuti;  

• la graduatoria definitiva dei candidati dichiarati idonei dalla Commissione giudicatrice 

pubblicata in data 24/02/2023 approvata dall’Amministratore Unico con Determinazione n. 

144 del 23/02/2023, con cui si disponeva il passaggio ad inquadramento superiore con 

mansioni di autista al 1° classificato; 

• le vigenti disposizioni in materia di selezione di personale da parte di società a totale 

partecipazione pubblica; 

• il vigente Regolamento aziendale per le assunzioni del personale; 

CONSTATATA la cronica carenza nell’organico di personale con mansioni di autista e di livello 4, 

posizione parametrale B, attualmente non soddisfacente per l’espletamento delle normali attività di 

trasporto dei rifiuti nei vari centri di selezione e stoccaggio; 



 

 
Sede legale: Piazza Pace, 1, 80041 Boscoreale NA C.F. e P.IVA 06421051217 Numero REA NA 814888 Capitale 
sociale € 69.995,00 i.v.- PEC: ambientereale@legalmail.it- Email: info@ambientereale.it Tel: 0815373512. COD. 
FATT.: KRRH6B9  

 
 

RAVVISATA pertanto la necessità urgente di dotare l’organico dell’Azienda Speciale di una nuova 

figura con mansioni di autista al fine di ottimizzare i servizi e le attività da esautorare come da Piano 

Industriale; 

DATO ATTO che l’Azienda Speciale è titolare di una graduatoria finale di merito in corso di validità 

e su cui non pendono contenziosi, approvata dall’Amministratore Unico con Determinazione n. 144 

del 23/02/2023, in cui si costata la presenza di un dipendente idoneo e non vincitore classificatosi al 

2° posto con punteggio di 65/100; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 

n. 62/2013; 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse, qui da intendere interamente trascritte, formano parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di disporre lo scorrimento della graduatoria finale di merito in corso di validità e su cui 

non pendono contenziosi, approvata dall’Amministratore Unico con Determinazione n. 144 del 

23/02/2023, del dipendente idoneo e non vincitore classificatosi al 2° posto con punteggio di 65/100; 

3. di disporre, a far data dal 01.10.2023, l’inquadramento economico e giuridico del 

dipendente TASSINO AMEDEO nel livello 4, posizione parametrale B del CCNL “Igiene 

Ambientale – Aziende Municipalizzate” con la mansione di autista, incaricato di svolgere attività di 

conduzione di veicoli e/o mezzi d’opera per la guida dei quali è richiesto il possesso della patente di 

categoria C+CQC merci per attività di raccolta, carico/scarico e operazioni accessorie, trasporto, 

movimentazione rifiuti;  

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

90/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

6. di precisare che la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line e sul portale della 

trasparenza avviene nel rispetto della Tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 

dal Reg. UE 2016/679 e delle linee guida emanate dal Garante della protezione dei dati personali. 

7. di disporre che al presente provvedimento venga assicurata la pubblicità legale nonché, ai 

fini della trasparenza amministrativa, la pubblicazione sul sito web istituzionale  

Boscoreale lì 07 settembre 2023 

Il Commissario Straordinario 

                            Dott. Giampiero Perna 


		2023-09-07T08:17:16+0200
	GIAMPIERO PERNA




